Filii Dei sunt multi gratia, unicus natura. V, 770. Deus Pater Filium, quem unicum genuit, noluit esse unum. IV, 811. Filii Dei fratres suos nos esse voluit. V, 587. Filius Dei secundum id quod est unigenitus non habet fratres, sed secundum id quod est primogenitus. VI, 183. *Vide* Christus. Filius Dei cur factus homo. VI, 184. Filius Dei factus est filius hominis, ut filii hominum fierent filii Dei. V, 680. Filius solus ad divinitatem, non solus ad hereditatem. V, 702. Solus de substantia Patris genitus, alii de familia ejus per ipsum adoptati. V, 702. Filii Dei fieri impossibile non est, propter quos Filius Dei factus est filius hominis. V, 675. Filii Dei ut efficiamur, potestas data. V, 1504. Potestas hæc a Deo est. X, 285. Non est ex libero arbitrio, sed ex caritatis dono. X, 1004, 1292. Filios hominum filios Dei fieri.

mitus est, quam Filium Dei factum esse filium hominis. V, 673, 1304. Filii Dei quidam secundum susceptionem temporaliter gratiam, quidam secundum aeternam Dei praescientiam. X, 928. Filii Dei secundum praedestinationem vocantur, qui nondum regenerati. II, 846. Filii Dei iam sumus per gratiam, per fidem, per sacramentum, per sanguinem Christi. V, 503, 691, 709, 774. Filii spirituales per Evangelium in Christo Jesu generantur. IX, 66. Filii Dei sunt homines renovati ad ejus imaginem. VIII, 136. Et qui congruos novitati mores agunt. X, 157. Filius Dei eo quisque fit, quo incipit esse in novitate spiritus. X, 158. Filios Dei non posse vocari, nisi omni modo ab omni peccato puri fuerint effecti, Caestii doctrina. X, 313. Filii Dei sumus in spe, non in re. IV, 385. Quibus est amabilis Deus, filii sunt; quibus terribilis, filii non sunt. IV, 366. Filii promissionis, perinde est ac filii gratiae, filii misericordiae. II, 539, si filii Dei facti sumus, et dii facti sumus. IV, 893. Filii Christi, et uxor Christi, ipsa Ecclesia. IV, 1684. Filii sponsi, Apostoli. IV, 1631, 1845. Filii illi pacifici esse debent. IV, 1685. Filii Dei, filii diaboli quinam. *vide* Deus. Diabolus.

Filii Abraham, Filii David, et patriarcharum, qui eorum fidei et pietatem imitantur. IV, 953, 1725. Filii Esaü et filii Edom omnes carnales; Jacob autem spirituales, minores tempore, majores potestate. IV, 1772. Filii Abrahæ vel diaboli sumus, non nascendo, sed imitando. V, 1532. Filios filii Abrahæ facit, qui promisit. V, 911. Filii hominum quinam. IV, 123, 349, 530, 544, 616. *vide* Homo. Quinam filii mortificatorum. IV, 1019. Filii excussorum. IV, 1675. Filius impij floret aliquando in saeculo, et aliquando justus factus floret in Christo. IV, 509. Filios saepe per nequissimos servos emendat pater. IV, 1499. Filii si flagellantur, quid debent sperare servi nequissimi? IV, 1210. Filiorum nomina varie in Scripturis acceptum. I, 619; VIII, 129, n. 3, 150. Filii noctis et tenebrarum. IV, 757. Inter filios utriusque et filios noctis dividit solus Deus. I, 831. Filii regum, qui praeparantur in regnum Dei. VI, 252. Filii gehennæ, qui in illam praeparati. VI, 252. Filii iræ. IV, 398. Filii nostri sunt bona opera. IV, 1688, 1724. Fructus horum operum, filii illorum. IV, 1688. Filii alieni, cives Babyloniæ. IV, 1783. Filius junior Evangelicus. V, 1458.

Filiorum procreatio, Dei beneficium. VII, 440. Ad gloriam conubij, non ad poenam peccati pertinet. VII, 429. Filiorum procreatio in paradiso non sine sexuum commixtione fuit. X, 535. Filiorum multiplicatio de benedictione Domini venit. IV, 1778. Filios habere, non jam felicitas est, sed habere bonos. IV, 1686. Filii ut parentibus nascantur, fecunditatis est; ut vivant, felicitatis; ut recte instituuntur, voluntatis et potestatis. VI, 441. In eos qui filios sibi natos esse gaudent, aut non natos esse lugent. IV, 1086. Filii alicujus non quidquid ex eo natura est appellatur. VI, 252. Filius dicitur et avi et proavi et ultra majoris alicujus, is qui ex illo propagatur. III, 494. Filii legitimi, filii naturales. X, 721. Filii adoptionis, filii naturales, et filii conjugales. V, 348. Filii ex legitimis nuptiis magis sunt in potestate patris, quam matris. II, 1082. Filii non solum ex conjugio, sed et ex adulterio, bonum aliquod sunt. X, 436. Etsi per vulnus a diabolo infectum filii generantur, non tamen quidquam in eos potest diabolus. X, 737.

Filii parvuli propter parentum peccata, divino judicio poenam communem aliquando sentiunt. X, 1252. Nonnulla parentum quorumlibet peccata redduntur in filios. X, 1254. Filios propter parentum peccata puniri ostenditur ex scriptura. X, 1253, 1254, 1256, 1258, 1275. Cur Deus aliter judicat parentes et filios, aliter homini judicandos mandavit. X, 1261, 1262, 1263, 1264. Dei judicium non alligari ea lege, qua judicanti homini praecipitur ne filius moriatur pro patre. X, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258. Ad gratiam novi Testamenti pertinet, quod filius paternis debitis non sit obnoxius. X, 875. Filii parentum virtutibus sublevantur apud Deum. X, 1272. Filiorum beatitudo ad meritum patrum quomodo promittatur. IV, 1724. Filii mali perditte viventes pietatem parentum persequuntur. II, 510.

Filios quis vere diligat. VI, 702. Filio ploranti pater non dat gladium. V, 498. Nec eum levat in equum. V, 147, 498. qui filiorum trucidat voluptates, tale sacrificium quale Abraham offert Deo. VI, 702. Filius cujusquam si moriatur, plangit illum: si peccet, non plangit; et Christiani sumus. IV, 409. Filii suis omnes laborant, nemo sibi. IV, 1639. Iam avaros, qui res suas servare se filii dicunt, et pauperi dare nolunt. IV, 422. Filios habes, unum plus numeras, et da aliquid Christo. IV, 424. Filii annumerandus Christus in patrimonij divisione. V, 529. Filii tuis quod male servas, et tibi oberit et filius. V, 529. Filii defuncti partem bonis superstitibus dividas, pariticia docet. V, 329. Filiorum iam parentes pietas non sit veralis. V, 231. Filii

proprio quodam modo apud Judæos. V, 580. Filii qui primi commemorantur in generatione primorum hominum, non sunt primogeniti. VII, 456, 457, 464.

Fimbria vir spurcissimus, Marii partes contra Syllam secutus est. VII, 85. Ilium crudeliter everit. VII, 85. In sua domo trucidatur. VII, 107.

Fimbriae tactus. V, 1278.

Fingere quandoque simulare, quandoque formare significat. IV, 427. Fingere mendacio simulante, aliquid componere significat. VII, 599. Fingere non semper idem ac mentiri. IV, 1210. Fingitur quodammodo quod figurate dicitur. V, 558. Fictio Christi figurata fuit non fallax. V, 558. *vide* Fictio. Laborat qui fingit quod dicit. IV, 1811.

Finis quid sit. VIII, 633; X, 749. Finis dicitur duobus modis, vel quo fit ut non sit quod erat, vel quo fit ut perfectum sit quod inchoatum erat. IV, 250, 628. Finis duplex, consummationis et consumptionis. VI, 77. Finis consumptionis et finis perfectionis. V, 366. Finis ibi dicitur, ubi jam quo excurrat, et quo referatur, non invenitur. II, 438. Exiguum est omne quod finitur. II, 1510. quid diu est, ubi finis est? V, 688, 1383. Finis non est miseræ, quamdiu finis officiorum nostrorum in re-instabili collocatur. II, 455. Finis sæculi quando futurus sit, Evangelio magis consonat qui se necire confitetur. II, 924. De fine sæculi Liber ad Hiesychium. II, 899.

Finis noster Christus, non qui consumat, sed qui consummet. IV, 629, 662. Finis omnis consummationis, habere vitam sine fine, sine dolore, vitæ hujus doloribus partam. IV, 1361. Cum psalmus dicit, *In Finem*, corda convertenda ad Christum. IV, 1804.

Finem inter et officium quid distat. VIII, 653. Finis boni operis quid esse debet. IV, 1333. Quid sit. VII, 227. Finis quo refertur quodque opus, efficit ipsum aut laudabile, aut vituperabile. I, 1336. Fines boni et mali nostri, quinam sint. VII, 821. Fines boni et mali aut in animo aut in corpore, aut in utroque simul positi sunt. VII, 621. Circa fines boni et mali, ducentas octoginta sectas Varro numeravit. VII, 621. Deus finis propter quem fit recte quidquid fit. X, 788. Cum non ad suum referuntur auctorem dona Dei, hoc ipso mali his utentes, efficiuntur injusti. X, 746. Cum facit homo aliquid ubi peccare non videtur, si non propter hoc facit, propter quod facere debet, peccare convincitur. X, 749. Quilibet boni fit ab homine, et non propter hoc fit propter quod fieri debere vera sapientia praecipit, etsi offi- i videatur bonum, ipso non recto fine peccatum est. X, 749. Finibus, non officiis, virtutes a vitis discernuntur. X, 749. Peccaverunt in hoc infideles, quod non ad eum finem opera revertuntur, ad quem referre debuerunt. X, 751. Mala nunquam possunt ex fine bono fieri bona. VI, 528.

Firmamentum a distinctione et specie nominatum est. III, 252. Firmamentum idem quod cælum. III, 252. Non omne firmamentum cælum est. III, 255. Firmamentum, idem quod aer. III, 266. Firmamentum cæli, quid. III, 258. Firmamentum cælum, cor firmum allegorice. IV, 159. Firmamentum Legem significat. IV, 1494.

Firmianum bellum. IX, 316.

Firmius vir liberaliter institutus. I, 757. Quendam narrat Mathematicorum divinationem. I, 758.

Firmitas animæ eo dicitur. IV, 1796. Firmum facti gratia Christi, sed quantumlibet firmus quis fuerit, de ipso vase fictili formidandum est. IV, 878. Firmitatis Christianæ est non solum operari quæ bona sunt, sed et tolerare quæ mala sunt. V, 277.

Firmus nemo erit a Deo, nisi qui se a se ipso sentit infirmum. V, 481.

Firmus episcopus Thagastensis, interrogatus, nec vult mentiri, nec ut hominem quaestum prodatur, tormentis adigi potest. VI, 504.

Firmus presbyter. X, 411. n. 1. Fides ejus et virtus. X, 411, n. 2. Firmus presbyter dicit Valerij Comitis epistolas ad August. attulit. II, 926. Eustochij et Paulæ negotiorum causa tavennam, inde in Africam Siciliaeque mittitur. II, 751. Sixti litteras Thipponem direxit. II, 867. Per ipsum epistolam prolixiorum ad Sixtum mittit Augustinus. II, 874.

Firmus cui litteras mittit Augustinus. II, 1065.

Firmus a quo Rogatenses alios Donatistas Firmianos appellasse dicuntur. II, 501.

Firmus rex barbarus. IX, 46. Romanorum hostis inmanissimus. IX, 46.

Fiscus Christi. IV, 1914. Fiscus saccus est publicus. IV, 1311.

Flaccianus Proconsul. VII, 579.

Flaccianus vir doctissimus et clarissimus. I, 915. Ab exercitum divinum interrogat. I, 915. Divinationis illius attentionem deridet. I, 916.

Flagellum Domini super omnem carnem. IV, 1748. Nun-

us jam merito acriter flagellatur. V, 469. Flagello nullus non dignus, quia nullus sine peccato. VI, 700, 717, 720. Ut nemo sine peccato, ita nec sine flagello. IV, 1152. Flagellum tuum in te, ex te ipso est. IV, 900. Flagellum fecit Deus de peccatore. IV, 562, 566. Iuste nos flagellat Deus, justitiam quantumcumque servare videamur. II, 423, 425. Cur boni flagellantur cum malis. VI, 701. Cur aliquando Deus feriat innocentem, et dimittat sceleratorem. IV, 1180, 1245. Valios aliquos jam ex hinc punit Deus, ut imitescat providentia: aliquos non punit, ut servetur divina patientia. IV, 253. Flagellum ad poenam impiis, ad disciplinam filiis. IV, 274. Flagellat omnem filium quem recipit. Nullus exceptus: etiam unicus sine peccato, non tamen sine flagello. IV, 274. Flagellorum a passione si exceptus eris, exceptus eris a numero filiorum. V, 276.

Flagellum Dei admonitio nostra est. V, 150. Flagellum Dei et poena est, et gratia est: quid servat post poenam, qui per gratiam exhibet poenam? IV, 427. Quando aliquos flagellat Deus in terra, admonitio est, nondum damnatio. IV, 568. Flagellum medicamentum est contra peccata. IV, 409. Quando Deus castigat mundum, non vult damnare mundum. V, 935. Magna est ira ejus, cum peccantibus parcat. V, 935. Deus irascitur quando non punit. V, 1636. Magnae misericordiae est nequitiam impunitam non relinquere. V, 933.

Flagellat Deus, et diligit. V, 54. Pater et quando ferit, amat. V, 111. Etiam eos quos emendat Deus, multum amat. IV, 229. Pater est et promittens vitam, et imponens disciplinam. VI, 719. Melius est ut Deus flagellet te et recipiat te, quam parcat tibi et deserat te. V, 377. Flagella patris dulcia nobis sunt, ne fit amara sententia iudicis. IV, 1795. Flagella parantur, quibus hereditas aeterna praeparatur. IV, 409. Flagellari non timeas, sed exheredari. IV, 1431. Non abjicitur a Deo, sed ipse se alienat ab hereditate, qui eum refugit flagellantem. IV, 1132. Flagellati non timeamus ne abjiciamur, sed potius condamur quia recipiemur justificati. V, 860. Tu noli dimittere corripientem et hortantem, terrentem et consolantem, percutientem et sanantem. V, 277.

Flagella sua dolent homines, quare flagellantur non dolent. IV, 409. Dolent damnium pecuniae, non justitiae. IV, 409. Non attendat quisque quid patiat, sed quid faciat. VI, 719. Quidquid hic passus fuerit, si nec sic corrigatur, duplex damnatio est. VI, 720. Flagellis et donis Dei quomodo utendum. IV, 770. Sive ergo in donis, sive in flagellis, lauda. IV, 1871; V, 154. Flagellum patris qui laudat, recus corde est. V, 147. Flagellantis laus, medicina est vulneris. IV, 1871. Paterna judicia laudentur in flagello, si promissa diligantur in praemio. IV, 1592. Flagello Dei quam in spem hic donamur. V, 376. Flagellum Dei domitoris ferendum. V, 576. Quasi libet poenas humanas comparare ad gehennam, et leve est omne quod cogitas. VI, 720. Cogitanda quae pertulit Christus. VI, 724. Flagella non dedignentur peccator filius, quae sustinuit unicus sine peccato. IV, 1131.

Flagellatus quidam per visum. V, 1410.

Flagitium vocatur quod agit cupiditas ad corrumpendum animum et corpus suum. III, 72. Flagitia et facinora. III, 2034. Flagitia priora sunt facinoribus. III, 72. Flagitia quae contra naturam sunt, ubique ac semper detestanda; quae contra mores hominum, pro more diversitate vitantur. I, 689. Flagita omnia morum malorum ad mundi hujus dilectionem pertinent. VI, 207. Flagitia tria mortifera, et excommunicatione punienda. VI, 220. Flagitiorum compensatio periculosissime admittitur. III, 539.

Flamen sacerdos dignitatis excellentis apud Romanos. VII, 60. Flamines tres tantum apud Romanos; Dialis, Martialis, Quirinalis. VII, 60.

Flamma. Ardet olla iniquitatis, sed major est flamma caritatis; noli vinci. IV, 731.

Flatus nihil aliud quam aer motus. X, 534.

Flatus Dei dicitur anima. IV, 1776.

Flatus significatur interdum spiritus sanctus. X, 484.

Flavianus quondam Vicarius et partis Donati. II, 300.

Flet tamquam non fentes, qui adversitate non franguntur. IV, 1917. Flere in laetitia, et in morore letari docens sermo divinus, perversum aliquid videtur docere. IV, 1764. Flere debes, sed recordando sion. IV, 1763.

Fletus et risus. V, 943. *Vide* lacrymae. Fletus cur dulcis miseris. I, 697. Fletus Babylonius. IV, 1765. Fletu Babylonio multi flet, quia gaudet gaudio Babylonio. IV, 1765.

Flora vidua. VI, 157, 159.

Flora mater. III, 1068. Dea quam praesidet frumentis florentibus. VII, 118. Flora ludi scenici quam obscant. II, 315; III, 1038; VII, 76.

Florentia Basilica. V, 1597, 1598.

Florentina. II, 1489.

Florentinus. II, 129. Officialis Comitatus. II, 450.

Florentinus a quo hinc enim probe notus. II, 1029. Litteras madaurensium ad Augustinum defert. II, 1029.

Florentius episcopus. II, 587.

Florentius episcopus. II, 991.

Florentius Adumetinus episcopus. IV, 580.

Florentius episcopus Donatista. IX, 528, 535.

Florentus sator, unde vestimentum emeret, miraculo obtulit. VII, 765.

Florinus a quo Floriniani haeretici. VIII, 42.

Florus Paganus. IX, 811.

Florus monachus Adumetinus, patria Uzalensi. II, 975. Ejus iter ad patriam Uzalensem, et inde Carthaginem. II, 975. Augustini epistolam profixiorem ad Sixtum defert in Monasterium Adumetinum, II, 975. Librum scilicet de gratia et libero arbitrio. X, 915, not. 2, 915. Hoc libro movetur Valentianus, et oritur inter fratres dissensio. II, 975.

Ad Augustinum scribitur. II, 974. Augustinus petit ut Florus veniat ad se. II, 970, 974. Florus pergit ad Augustinum. II, 976. Flori fides de gratia, libero arbitrio, et retributione in die iudicii, sana. II, 976. Et catholica. X, 917. Non prava sicut fratres ejus erant locuti. II, 969, 970.

Florus Juliani collega. X, 1327, 1541.

Flori (episcopi) auctoritate susceptum opus Juliani contra Augustinum. X, 1051. Eique inscriptum. X, 1516.

Flos gloriæ significat. IV, 1728. Florentes sæculi felicitate, pereunt in Dei virtute. IV, 626. Florent ad tempus, pereunt in æternum. IV, 626. Nutant aliquando justi, cum vident impios florere et abundare. IV, 1618, 1619. Florentes hic fœno comparantur. IV, 607. Ad florem fœni si te tenueris, quoniam arescet, et tu cum illo decides. IV, 607.

Flumina paradisi, vera flumina. III, 578. Unde oriuntur. III, 528. Eorum fontes an noti sint an ignoti. III, 578.

Flumina Babylonis sunt, omnia quae hic amantur, et transeunt. IV, 1762. Sunt variae hominum cupiditates. IV, 1763. Sunt divitiæ quae tollunt quos extollunt. IV, 1763. Flumen est mortalitas hujus sæculi. IV, 798.

Fluvius in bono et in malo significatur in Scripturis. V, 198. Fluvius Dei, populus Dei. IV, 785. Multa flumina et unus fluvius. IV, 785. Fluvii nomine sæculum designatur. IV, 1837. Fluvius quidam est, omnis iste ordo rerum habentium. IV, 794. Fluvii Ethan siccantur, dum nil proficiunt. IV, 940. Fluvii Ethan, de fortitudine ac virtute sua praesumentes. IV, 940.

Fœnum et flos fœni quid. IV, 1333. Fœni nomine etiam segetes frugum appellantur. IV, 1400. Fœnum tectorum, herba quae nascitur in tectis; in alto videtur et radicem non habet: quid significet. IV, 1694. Fœno mali similes sunt, auro boni. IV, 1375. Fœnum dicuntur carnalia. IV, 1909. Fœnum est concupiscentia. IV, 1242. Fœnum montes producant, dum potentes fructus terræ pauperibus erogant. IV, 1909, 1910.

Fœnerationem Scriptura dicit quod mutuo datur. III, 534.

Fœnus et professionem habet, et ars vocatur. IV, 638. Fœnus detestabile peccatum. IV, 586. Fœnus pium Deo, eleemosyna. V, 259, 524, 525, 1128, 1200, 1586. Fœnus trajectitium facere quid sit. V, 253. Fœnus corpus dicitur, quasi necessarium civitati. IV, 638.

Fœnerari latine dicitur, qui dat mutuum, et qui accipit. IV, 586. Manius populo si dicatur, fœnerare. IV, 586. Fœneratorum te esse jubet, qui te prohibet esse fœneratorem: fœnera Deo. IV, 586. Fœnerat Dominum, qui miseretur pauperis. IV, 587. Fœnerator minus vult dare, et plus accipere: da modica, accipe magna; da terram, accipe cœlum. IV, 587. Fœnerator peccator et non solvit, cum non agit gratias Deo, a quo accepit tot bona. IV, 371. Fœneratorem objurgat Ecclesia, et execrantur omnes. V, 525. Fœneratores se excusantes quod non habeant aliud unde vivant, refellunt. IV, 1692. Fœnerator injuriarum est, qui peccata non dimittit, aut ultionem exigit. IV, 638.

Folles centum, folles mille. V, 263, 1704.

Fons quid sit, et quid significet. IV, 959. Fons paradisi irrigans totam terram, forte exsiccatus ut augetur incoherentium labor. III, 528. Variæ de illo fonte quaestiones. III, 528, 529. De fontium et fluminum origine. III, 239. Fontem aut torrentem probat aestas; tentatio hominem in quo Verbum Dei factum est fons aquae. IV, 959. Fons et lumen apud Deum. IV, 465. Fontem non cupit sapientia, qui adhuc laborat in veneno malitiæ. IV, 463, 466. Ad fontem curre ut cervus. IV, 465. Qui percipit serpentibus ad fontes acris currit. IV, 465. Consume serpentes iniquitatis, et tunc amplius desiderabis fontem veritatis. IV, 465. Ad fontem vas affertur, cum anima ad Deum levatur. IV, 1834. Fons apud Garamantas frigidus diebus, fervidus noctibus. VII, 715, 718. Fons in Epiro in quo faces accense exstinguuntur, et extinctæ accendantur. VII, 718, 719.

Fontes Carthaginensis de mente mundanda ad videndum Deum scripsit adhuc Paganus. I, 624; VI, 11.

Fortulus Deus foribus præfectus. VII, 119, 184.
Forma. Summe unum est, omnis formæ principium. III, 253. Forma quædam non formata et infabricata Verbum Dei, forma sine tempore et loco. V, 662. Forma aliqua est æterna, et incommutabilis per quam cuncta formantur. I, 1264. Nulla res formare seipsam potest. I, 1264. Omnia quæ sunt, forma subtracta, nulla erunt. I, 1263. Forma habet metas unde et quo usque sit. V, 665.
Formari est in unum redigi. III, 253. Forma futuri dicitur Adam, sed a contrario. III, 2067.
Formata epistole. II, 175.
Formatum opidum. II, 348.
Formica per ætatem colligit, quod ei per hyemem prodest. IV, 475. Formica Dei per ætatem prosperitatis colligit, unde se sustentet in hyeme adversitatis. IV, 805. Formica quomodo spiritaliter imitanda. VIII, 168. Formicæ cor habere juvat. V, 258.
Formido quædam semper cum admiratione conjungitur. IV, 1412.
Formax ferrea, dura tribulatio. III, 531.
Fornicatio duplex, carnis et spiritus. VI, 409. Carnis et carnis. V, 1065. Fornicatio divino jure in Scriptura damnatur. VIII, 459. Fornicatio quondam prohibita in Lege. III, 763. Fornicatio grande malum. III, 745. Iethalem habet culpam. VI, 378. Excludit a regno Dei. V, 879, 1462. Crimen est injuriosum Deo. V, 85, 86, 878. Fornicationis vitio corruptum in homine imago et templum Dei. V, 86, 1271. Et fit injuria gratiæ Dei. V, 86, 1271. Participatio corporis et sanguinis Christi debet a fornicatione deterre. V, 85. Parce in te Christo, agnosce in te Christum. V, 878. Fornicatio cujus causa uxor repudiari permittitur, quatenus intelligenda. III, 1251. Fornicatio non ea sola quæ in stupris committitur, intelligenda venit in verbis dominicis, propter quam liceat uxorem dimittere. I, 616. Ad quod genus fornicationis limitanda sit isthæc liceantia, quæstio est latebrosissima. I, 616. Fornicationem pro morte conjugale vinculum solvente deputare, quam absurdum. VI, 472, 473. Fornicantis cor proprie et familiariter servum fit corporis. V, 887, 888. Tunc dici non potest, animus suus est, sed totus homo caro. V, 887. Fornicatio cur sola dicitur peccatum in corpus proprium. V, 886. Fornicatio non tantum est in corporis luxu, sed in animæ fluxu. V, 1079. Fornicatio licite committitur, sed non Dei legibus. V, 828. Generis humani in fornicationibus et adulteriis committendis quanta perversitas. V, 84.
Fornicatio cordis in omnibus fuit; in præcis carne, in omnibus corde. V, 1065. Fornicatio et adulterium animæ eolentis dæmonia. V, 76. Fornicari a Domino quid sit. V, 778. Fornicatio generalis animæ illa est, qua non adherens Deo, adheret mundo. V, 887, 889. Omnis anima, quæ deserta æternitate veritatis, terrenis sordibus delectatur, fornicatur a Domino. V, 92. Fornicariæ et adulteriæ animæ quo differunt. V, 117.
Fornix meretricis locus. VI, 331.
Forsitan et fortasse pro Græco *ἴσως*, licet non omnino idem. IV, 1644, 1645.
Fortitudo quid sit, ejusque partes. VI, 21. Fortitudo dicitur, quæ omnia molesta toleramus. IV, 1066. Fortitudo est animi affectio, qua omnia incommoda et damna rerum non in nostra potestate constitutarum contemnimus. I, 1235. Item est amor facile toleramus omnia propter id quod amatur. I, 1322. Fortitudo et temperantia ad inferiorem animi partem pertinent. III, 205. Fortitudinis officia. VII, 629, 631. Fortitudinis exempli. I, 1329. Maxime fortitudinis sagax. VII, 127. Fortitudo non est se ipsum occidere. VII, 631.
Fortitudo nostra unde. IV, 1797. Fortitudo Christiana ex fide et siti justitiæ oritur. III, 1257. Fortitudo Christianorum ex caritate; gentiliū, ex cupiditate. X, 1104. Fortitudinis dono esuritur et sibi iustitia. III, 59. Fortitudo quartus gradus ad sapientiam. III, 59. Fortitudo vitium est, dum pro superbia usurpatur. IV, 427. Fortitudo omnis in humilitate. IV, 1184. Fortitudo, si bonitas est et non Dei, duritia est. IV, 1388. Nemo cadit, nisi qui sua sibi vult esse fortitudo. IV, 1498. Fortitudo ab eo imploranda, qui jussit ut: fortes simus; et nisi fortes ipse fecerit, non erimus quod jussit. IV, 477. Fortitudo militum Christi adversus diabolum. VII, 671, 672. Quanto acrior impetus belli, tanto major gloria non cedendi. VII, 678. Fortitudo necessaria ad iram compescendam, cum nobis faciem detrahitur. IV, 1184. Fortitudo non est ista, si conviciatus percussus, quomam ab ira victus es. IV, 1184. Scientia et fortitudo ideo rarissimorum, quia peccato vitiosa est natura. X, 1431, 1434.
Fortis perverse, et fortis vere. V, 1325, 1328. Fortis male fortis. V, 565. Fortior quis altero dicitur ex quatuor causis; itibus. VIII, 586. Fortes fortitudine damnabiles: 1. diabolicas: 2. qui de divitiis 3. qui de justitia sua præsumunt,

IV, 695. Si comparantur phreneticis, quorum inors tanto propinquior, quanto fortiores sint. IV, 696. Fortes quidam dicuntur, qui de justitia sua præsumunt. IV, 940. Fortes Ecclesiæ etsi non conturbantur persecutionibus alienorum, conturbantur tamen iniquitatibus fratrum. IV, 242. Fortes scandalis plerumque cedunt. IV, 476. Fortis vera virtute nec temere audet, nec inconsulte timet. II, 756. Fortis ille est, qui non in se, sed in Deo fortis est. IV, 265. Fortis in hoc sæculo nullus est, nisi in spe promissionis Dei. IV, 1120. Fortis est Deus in virtute sua, nos autem in participatione virtutis illius. IV, 795.
Fortuita quæ sint. VII, 141. Fortuita causis occultis divinitus dantur. III, 571.
Fortuna quid sit. III, 571. Fortunæ nomine apud Augustinum intelligendus fortuitus rerum eventus, non dea. I, 585. Hujus tamen vocis usum improbat. I, 585.
Fortuna dea a fortuitis quibus præest nomen habet. VII, 122, 126. Fortuna non est nomen aliq. d. III, 571. Immo ut dea colitur. VII, 128. Qua ratione Fortuna putatur dea, cum mala esse possit. VII, 126. Fortuna cæca pingebatur. I, 1275. Cur cæca dicitur. VIII, 574. Fortuna temere sua cuique dona confert. VII, 197. Fortunæ bona verissimi sapientes, quos solos fas est beatos vocari, nec timere voluerunt, nec cupi, etc. II, 65. Fortuna mulieris simulacrum avertit a domum locutum. VII, 126. Fortuna barbata, quæ adultos barba induit. VII, 122.
Fortunatianus. II, 789, 780. Siccensis episcopus. I, 647; II, 622. *vide not. (c)*.
Fortunatianus ecclesiæ Thagastensis presbyter. II, 273.
Fortunatus episcopus. II, 450, 451. Episcopus catholicus apud Constantianam. IX, 245, 337, 371.
Fortunatus Dionysianensis episcopus. IV, 580.
Fortunatus a Thuccabori. IX, 212.
Fortunatus Proterius successor. IX, 611.
Fortunatus Manichæus presbyter. I, 612; VIII, 114, 112. Fortunatus Manichæus in disputatione cum Augustino dedit. II, 272, et not.
Fortunus Tubursicus Donatiæ partis episcopus. II, 175; IX, 528, 535. Cum eo disputationem publicam habet Augustinus. II, 174. Summa disputationis Augustini cum eo. II, 175, 176. Fortunus communionem suam esse ubique terrarum contendebat. II, 175. Et concilium Sardicense ad episcopos Africos qui erant communionis Donati dedisse literas, eo quod Donati non in inter ceteros episcopos legeretur. II, 176. Augustinus respondit non constare Donatum, qui in litteris Concilii legitur, fuisse Afrum illum schismatici auctorem. II, 176. Et mox Concilium illud Sardicense, cujus literas Fortunus ostendebat, Ariarum fuisse advertit Augustinus. II, 176. Et probat eo quod Athanasius episcopus Alexandrinus, et Julius Ecclesiæ Romanæ episcopus in eo improbarent. II, 176. Fortunus Ecclesiæ transmarinas fuisse innocentes usque ad tempora Marcarianæ dicit. II, 176. Vitam catholicorum episcoporum predicat, sed in Ecclesia esse negat. II, 175. suos esse Christianos, quia persecutionem patrentur, ostendere voluit. II, 175. Augustinus probat eos, qui ex Donatiana parte sunt, non propter justitiam persecutionem pati. II, 175. Fortunii animus et voluntas ita probatur Augustino, ut in Donatistis credat difficillime inveniri posse tam utilem. II, 178.
Fossa peccatorum, ipsa felicitas peccatorum est. IV, 1204. Fossa ad ima tendit; superbi quasi in cælum eunt, et in terram merguntur. IV, 1204.
Fossor. II, 250. Fossore. IX, 513.
Foveam peccatori fodere, est Deum occulta justitia peccatori parcere. IV, 1204. Omnis qui parat foveam iratri suo, (id est fraudem) necesse est incidat in eam. IV, 670. Fovea, mala conscientia et cæcitas. IV, 570.
Fractio panis. V, 1111, 1116, 1127. *vide* Eucharistia.
Fraga in Africa non esse innuitur. II, 70.
Framea quid. IV, 1935. Framea proprie gladius, translate lingua persequuntur. II, 555. Framea Dei, gladius Dei. V, 1424. Framea Dei est anima justi. IV, 324; V, 1421. Frameæ inimici, diversæ opinionum erroris. IV, 120.
Frangere lunam et fac fontem. VI, 674.
Fratres aut sorores generali nomine, consanguinei, aut consanguinei apud veteres solent appellari. VIII, 422. Et in scriptura. V, 737. De quolibet cognationis gradu. III, 489, 1574, 1467, 1623. Frater carnis nomine intelligitur. III, 496. Frater est quilibet homo. II, 95; III, 507. Fratres sumus omnes spe cœlestis hereditatis, proximi conditione terrenæ natiuitatis. IV, 189. Fratres nostri omnes baptizati. IV, 299. Qui dicit Deo, *Pater noster*, dicit Christo, *Frater noster*. IV, 519. Frater ipse est, qui si non redimit, redimet homo. IV, 549. Fratrem habere servum suum non digne dicitur dominus ejus, quem fratrem voluit habere Dominus Christus. V, 585. Sub patre cœlesti fratres sunt servus et dominus. V, 400. Quomodo quis sit frater et soror, et mater Christi. IV, 1685. Fratres falsi in unitate tolerandi. IX, 511. Fratrem qui

nou suffert, quid sufferat? II, 188. Fratres falsi omnia verba capiunt, ut in eis laqueos inveniant. IV, 459. Fratrum persecutio gravior, quam inimicorum. IV, 638, 650, 653. Periculum in falsis fratribus, quodnam sit. V, 119. Pericula a falsis fratribus quiescere usque in finem saeculi non noverunt. V, 910.

Fraternitatem non s amare quomodo probemus. III, 1902. De fraterna concordia sermo. V, 1034. Qui minus valet, non impedit plus valentem: et qui plus valet, non urget minus valentem. II, 507.

Fraudulenti patiuntur fraudem, dum volunt facere. IV, 925. Fraus non ideo non fit, quia a suo fit. II, 336. Velius inopie laborem servi Dei tolerant, quam ut necessariorum facultatem cum conscientia fraudis obtineant. II, 356.

Frigiditas in viris tantum. X, 889.

Frigidum est quicquid stupidum. IV, 1935.

Frigus, dum deserit Deus peccatorem. IV, 1954. Frigus caritatis, silentium cordis. IV, 404. Frigus ac glacies irritabilis et ex iniquitate, et ex bonis operibus aliorum nascitur. III, 869.

Frons est in facie, frons est et in conscientia. V, 650. Frons laus pudoris nostri. IV, 1858. Frontem qui non habet, impudens est. IV, 1859.

Fronto servus Dei. VI, 521.

Fructesca dea. VII, 126.

Fructuosus ejusque us. II, 789, 780.

Fructuosus episcopus us martyr. V, 1247.

Fructuosus fessor. IX, 513.

Fructum sentire dolorem cum de arbore capitur, cum cou iditur, teritur, coquitur, manditur, dicebant Manichaei. VIII, 250. Fructum decerpit, homicidium Manichaei VIII, 250, 235. Abstinere a quibusdam terrae fructibus per Quadragesimam fere omnes Christiani; nonnulli etiam semper. VIII, 495. Fructus et quibus arbor dignoscitur. III, 1506. Gratia necessaria ut homo faciat fructus bonos. X, 870. Fructus noster non Deum ditiores facit, sed nos beati res. V, 551. Fructus centenus, sexagenus, et tricenarius varie intellectus. VI, 425.

Frugalitas a quibusdam dicta virtutum omnium mater. I, 974. Frugalitas Tullio virtutum maxima. I, 975.

Frui quid sit. VI, 49; VII, 339; VIII, 981, 982. Frui late dicitur cum delectatione uti. III, 55. Frui est praesto habere quod diligis. I, 1512. Frui proprie est amore iudicare alicui rei propter se ipsam. III, 20. Est in ea ponere finem laetitiae suae. III, 55. Non fruendum seipso. III, 26. Non fruendum homine. III, 26. Qui homine in Deo fruatur, Deo potius quam homine fruatur. III, 55. solo Deo fruendum. III, 55. Et solis rebus aeternis. III, 26. Qui Deus dicitur omnia dedisse ad fruendum, cum eo solo fruendum sit. V, 958. Frui et uti. V, 958. stat qui Deo fruatur; qui se frui voluerit, id est superbus, cadit. IV, 1620. Interest utrum homo velit frui corpore et tempore, an divinitate et aeternitate. II, 559. Deus nobis non fruatur, sed utitur. III, 52. Frui usibus, quo sensu dicitur. VII, 359. Frui cibo et qualibet corporali voluptate non adeo absurde existimatur bestiae. VI, 19.

Frumentum ad ps. IV, 1950. Frumentum Christi inter zizania gemit. IV, 476.

Fucari pigmentis adulterina fallacia est. II, 1060.

Fugere in persecutione licet. III, 1731. Quomodo et quando fugere liceat de civitate in civitatem premente persecutione. II, 1014, 1015. quibus praecipitum sive permissum est. IX, 272. Qui specialiter a persecutoribus quaeritur, fugere potest, aliis qui non ita quaeruntur remanentibus ad ministerium necessarium Ecclesiae. II, 1014. Paulus Apostolus fugit, quia specialiter quaerebatur. II, 1014, 1015. Consilium Augustini est, ut episcopi aut clerici, quorum ministerium plebi necessarium est, imminente obsidione aut excidii periculo, non recedant. II, 1015. si persecutio in solis ministris Ecclesiae saeviat; non propterea Ecclesia deserenda. II, 1017. Quidam fugere possunt pro utilitate Ecclesiae, si non desunt alii per quos suppletur ecclesiasticum ministerium. II, 1016. si necesse est ut aliqui e clericis pro utilitate Ecclesiae fugiant, et discipulatio caritatis est inter illos, sorte legendi sunt qui maneat, et qui fugiant. II, 1017. Qui fugit eo modo, ut Ecclesiae necessarium ministerium illo urgente non desit, tacit quod Dominus praecipit sive permisit. II, 1018. Illi pro aliis patiuntur, qui cum se possent malis eripere fugiendo, ne aliorum necessitatem desererent, manere maluerunt. II, 1014. Qui fugit remanente plebe in persecutione, mercenarius est. II, 1015, 1018. Qui fugit formidine superatus, caritate non flagrat, et contra formidinem debet dimicare. II, 1015. Non oportet ministros manere, ubi jam non fuerint quibus necesse sit ministrare. II, 1015, 1018. Etsi episcopi et clerici non fugiant, non propterea non debet plebs fugere. II, 1018. Fugere corpore propter persecutionem, necessarium est; fugere animo, non licet. IV, 1840. Fug-

giendi exemplum praebuit Christus. V, 741.

Fugit Impii a facie Dei, non latendo, sed timendo. IV, 814. Fugere a facie Dei quomodo possit peccator. IV, 1790, 1791. Fugere a Deo si vis, ad ipsum fuge: ad ipsum fuge confitendo, non ab ipso latendo; latere enim non potes, sed confiteri potes. III, 2021. Non est quo lugeat homo a Deo irato, nisi ad Deum placatum. IV, 955, 1217. Fugere nec conscientiam possumus, nec Deum. IV, 231, 255.

Fuga carnis, et fuga animi. IV, 814. Fuga in hieme et sabbato quid. III, 1151.

Fugalia festa. VII, 51.

Fulgora dea vidua. VII, 101.

Fulice aves sunt marinae vel stagnenses. IV, 1550. Fulice domus. IV, 1572.

Fulgura nocturna Summano Deo, diurna Jovi tribuebantur. VII, 451. Fulmina cur aliquando montem (id est hominem) percutiunt, non latrone. IV, 1945.

Fulvius Consularis occisus cum liberis in seditione Gacchorum. VII, 105.

Fumus quadam unitate est quod est. VIII, 196. Fumo comparantur creature. IV, 1865. Fumi glibus quanto fuerit grandior, tanto fit vanior. IV, 370. Fumigant montes, cum tacti a Deo superbi precem ei reddunt. IV, 1588, 1589. Quia timuit homo, dies ejus facti sunt dies fumi. IV, 1502.

Fundamenta caeli, quibus regnum colorum superaedificatur, Christus, Apostoli, etc. IV, 1049. Fundamentum nostrum est Christus, si primum in corde locum obtineat. V, 1010. Fundamentum nostrum sursum, non deorsum. V, 1477. Quemadmodum fundamentum corporum fabricae in imo est, sic fundamentum spiritualis fabricae in summo est. IV, 1103. Quia fundamentum nostrum in caelo est, ad caelum aedificetur. IV, 1621. Fundamenta terrae, terrenorum bonorum copia felices. IV, 1049. Fundamenta terrae quomodo moventur. IV, 1049.

Fundanus rhetor luscus cum esset, luscum genuit filium. X, 852.

Fundus noster Deus recte dicitur. V, 651.

Funes peccatorum, iniquamenta sunt inimicorum. IV, 1546. Iusti aliquando corpus implicant, sed non animum. IV, 1546.

Funiambulus. Petrus non funiambulus, sed mariambulus. IV, 440.

Funeris cura laudabilis. VII, 27. Funeris pompa. V, 614, 612, 936. Funeris pompa vivorum sunt qualiacunque solatia, non adjectoria mortuorum. V, 956; VII, 26. *Fide* Exsequiae.

Furius Camillus. *Fide* Camillus.

Furius contra justitiam injustitiam defendit. IX, 559, 560. *Not.* (a).

Furarius iniquissimus. IX, 316.

Furnae. IX, 255.

Furtum non est nisi quando alieno occulte ablato proximus laeditur. III, 708. Furtum prohibetur. V, 70. Praecipitum non furandi quomodo differat a praecipitum non concupiscendi rem alienam. III, 621. Furtum est contra naturae legem. I, 678. Nullus fur furem aequo animo patitur. I, 678. Nemo habet injustum lucrum sine justo damno. V, 70. Furtum aut fecerint filii Israel spoliantur Aegyptios, et an possit quis eos imitari. IV, 1400. Furtum non fecerunt Israelitae spoliantes Aegyptios. III, 608.

Furis occisio. *Fide* Tabulae xii. Fur nocturnus si occidit, ad homicidium non pertinet; si diurnus occidit, pertinet. III, 627. Non est iniquitas per molestias corporales compellere fures reddere pecuniam ablatam. II, 662. Interueniendum pro furibus, non ad hoc ut minime restituant ablata; alias in societatem criminis venirent. II, 665.

Fussala thipponensis territorio confine castellum. II, 953. Fussala ab thipone millibus quadraginta sejunctum. II, 955. Fussala antea ad thipponensis Ecclesiae praerocem pertinebat. II, 953. Fussala nullus omnino catholicus erat. II, 955. Donatistarum error plebes obtinebat. II, 955. Per magnos labores unitati Ecclesiae cohaerent. II, 953. Donatistae saevierunt in presbyteros qui Fussalensibus congregandis constituntur. II, 953. Fussalensem presbyterum Aug. Quoduldeo commendat. II, 1001.